
拝啓 

 秋晴の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。 

 さて、この度、当事務所において、平成２６年 1２月から約３年９ヶ月の間、弁護士とし

て執務して参りました細川晋太朗弁護士が独立し、新たに「札幌第一法律事務所」を開設

することになりました。  

 細川弁護士は、強い正義感と誠実さ備えた弁護士であり、多くの皆さまからのご期待に

お応えできる資質を有しています。また、当事務所は、独立後も、新事務所における細川

弁護士の業務を支援して参ります。  

 新しい出発にあたり、細川弁護士に対し、これまで以上にご厚情とご支援を賜りますよ

うお願い申し上げます。  

 当事務所は、今後とも皆様に対し迅速かつ適切なリーガルサービスを提供できるよう

益々の研鑚を積んでいく所存でありますので、一層のご指導・ご鞭撻を賜りますようお願

い申し上げます。 

敬具 

 

平成３０年９月吉日 

 

札 幌 総 合 法 律 事 務 所  
弁護士 中村  隆  弁護士 舛田 雅彦    弁護士 野崎 正隆 

  弁護士 仲世古善樹    弁護士  田代 耕平    弁護士 福田 直之 

弁護士  野谷 聡子    弁護士  吉田友樹示    弁護士  石塚 慶如 

  弁護士  根岸 優介    弁護士  矢田  英之    弁護士  小林  令 

  弁護士  玉川 まき   弁護士  藍原 貴子  弁護士  桐澤祐佳里 

弁護士 武田 憲人  弁護士 中澤 拓郎  弁護士 出崎 竜也 

 
謹啓 

 貴下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 さて、私は，平成２６年１２月に弁護士登録をして以来、約３年９ヶ月にわたり札幌総

合法律事務所において弁護士業務を行って参りましたが、この度，同事務所のパートナー

の先生方のご快諾をいただき、札幌おおぞら法律事務所の土田史弁護士とあきや総合法律

事務所の菅井勇人弁護士の３名で札幌市内において「札幌第一法律事務所」を開設するこ

とになりました。 

 私は、まだまだ弁護士として若輩者でありますが、今後は、これまで札幌総合法律事務

所において培って参りました経験を活用し、弁護士３人で協力し合い，依頼者にとってベ

ストの法的サービスを提供できるようさらなる研鑚を積むと共に、新事務所を維持発展さ

せていく所存であります。 

 今後とも引き続き、ご指導ご鞭撻くださいますよう、よろしくお願い申し上げます。 

謹白 

平成３０年９月吉日 

 

弁護士 細川 晋太朗 

【札幌第一法律事務所】 

 〒060-0061     札幌市中央区南１条西９丁目５－１ 札幌１９Ｌビル ８階 

                電話：011-206-9860   ＦＡＸ：011-206-9859 

 

 
〒060-0005 札幌市中央区北５条西１１丁目 17-2   TEL : 011-281-8448 FAX : 011-281-8458 


